



YESID MONTES

MEDICO VETERINARIO
ZOOTECNISTA

CONTACTO

+57 313 8590941

tecnico@misal.co



PERFIL PROFESIONAL

Profesional en Medicina Veterinaria y Zootecnista, con experiencia en el manejo NUTRICIONAL de fincas, Asistencia técnica en Ganadería y mercadeo de productos agropecuarios, con amplio conocimiento de zonas ganaderas de Colombia tales como: Magdalena Medio, Tolima, Oriente de Caldas, Cundinamarca, Santander, Cesar y Córdoba.



FORMACION ACADÉMICA

- > **UNIVERSIDAD DE CALDAS** **1974**
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA
- > **UNIVERSIDAD DE MANIZALES** **2002**
DIPLOMADO EN GERENCIA Y FINANZAS
- > **UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA** **2005**
DIPLOMADO EN NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN



EXPERIENCIA LABORAL

- > **QUIMPAC DE COLOMBIA S.A** ABRIL 2018 - DICIEMBRE 2019
DIRECTOR DEPARTAMENTO TÉCNICO
- > **INDAGRO S.A** FEBRERO 2007 - MARZO 2018
GERENTE DE PRODUCTO Y DIRECTOR TÉCNICO
- > **COOVEZAGRO** SEPTIEMBRE 2004 - FEBRERO 2007
GERENTE
- > **DISTRIBUIDOR PURINA EN LA DORADA Y HONDA** ENERO 1982 - AGOSTO 2004
ASISTENTE TÉCNICO Y REPRESENTANTE EN VENTAS
- > **BANCO POLULAR (HONDA)** FEBRERO 1991 - DICIEMBRE 1997
GERENTE
- > **PURINA** ENERO 1980 - DICIEMBRE 1981
GERENTE DE ZONA